
                                             

                                      ２０２６年３月２日 
 
各  位 

会 社 名 住友精密工業株式会社 

代表者名 代表取締役社長執行役員 鶴丸 哲哉 

問合せ先 総務人事部長 南 武男 

（TEL：06-6482-8811） 

 

役員人事異動のお知らせ 
 

当社は、以下のとおり、役員人事異動について決議しましたので、お知らせいたします。 

 

１．執行役員の異動 

（１）退任（3月 31 日付） 

氏 名 新役職 

 速水
は や み

 利
とし

泰
ひろ

 取締役専務執行役員 

 矢田
や だ

 毅
たけし

 常務執行役員 

 南
みなみ

 宏明
ひろあき

 執行役員 

 

（２）新任（4月 1日付） 

氏 名 新役職 現役職 

 山林
やまばやし

 正寿
まさとし

 執行役員 （住友商事株式会社） 

 森
もり

 茂
しげる

 執行役員 （三菱電機株式会社） 

 

（３）重任 

  現在の執行役員 14名のうち、3月 31 日を以って退任予定の速水 利泰氏、矢田 毅氏、南 宏明氏 

を除く 11名を重任する。 

 

 

 

以 上 

  



                                             

＜添付資料＞新任執行役員の略歴 

氏  名 
生年月日 

略 歴 

山 林 正 寿 
1974 年 4 月 25 日 

1999 年 
2015 年 
2017 年 

 
 
 

2022 年 
 

4 月 
4 月 
6 月 

 
  

   
4 月 

 
 

住友商事株式会社 入社 
米州住友商事会社 
住友商事株式会社 航空宇宙事業部 参事 
住友精密工業株式会社（当社） 航機戦略企画部マネジャー 
当社 航機生産部 次長 
当社 航機営業部 次長 
住友商事株式会社 防衛宇宙･技術 SBU 参事 
住商エアロシステム株式会社 副社長 兼 営業本部長 
（現在に至る） 

森 茂 
1960 年 1 月 12 日 

1984 年 
2002 年 
2003 年 
2005 年 
2007 年 
2009 年 
2010 年 
2020 年 
2023 年 

 4 月 
4 月 
4 月 
4 月 
5 月 
8 月 

10 月 
1 月 
8 月 

三菱電機株式会社 入社 
同社 システムメモリ第一部 部長 
株式会社ルネサステクノロジー メモリ第一部 部長 
同社 メモリ事業部 事業部長 
Vantel 株式会社 代表取締役社長 
株式会社エテルナメモリ 代表取締役会長 
三菱電機株式会社 再入社 
同社 プロジェクトマネジャー 
同社 半導体事業本部 半導体戦略プロジェクトグループ 
（現在に至る） 

 


