

2026年3月2日

各 位

会 社 名 住友精密工業株式会社
代表者名 代表取締役社長執行役員 鶴丸 哲哉
問合せ先 総務人事部長 南 武男
(TEL : 06-6482-8811)

役員人事異動のお知らせ

当社は、以下のとおり、役員人事異動について決議しましたので、お知らせいたします。

1. 執行役員の変動

(1) 退任 (3月31日付)

氏 名	新役職
はやみ としひろ 速水 利泰	取締役専務執行役員
やだ たけし 矢田 毅	常務執行役員
みなみ ひろあき 南 宏明	執行役員

(2) 新任 (4月1日付)

氏 名	新役職	現役職
やまばやし まさとし 山林 正寿	執行役員	(住友商事株式会社)
もり しげる 森 茂	執行役員	(三菱電機株式会社)

(3) 重任

現在の執行役員14名のうち、3月31日を以って退任予定の速水 利泰氏、矢田 毅氏、南 宏明氏を除く11名を重任する。

以 上

<添付資料> 新任執行役員の略歴

氏 名 生年月日	略 歴
<p>山 林 正 寿 1974年4月25日</p>	<p>1999年 4月 住友商事株式会社 入社 2015年 4月 米州住友商事会社 2017年 6月 住友商事株式会社 航空宇宙事業部 参事 住友精密工業株式会社(当社) 航機戦略企画部マネジャー 当社 航機生産部 次長 当社 航機営業部 次長 2022年 4月 住友商事株式会社 防衛宇宙・技術 SBU 参事 住商エアロシステム株式会社 副社長 兼 営業本部長 (現在に至る)</p>
<p>森 茂 1960年1月12日</p>	<p>1984年 4月 三菱電機株式会社 入社 2002年 4月 同社 システムメモリ第一部 部長 2003年 4月 株式会社ルネサステクノロジー メモリ第一部 部長 2005年 4月 同社 メモリ事業部 事業部長 2007年 5月 Vantel 株式会社 代表取締役社長 2009年 8月 株式会社エテルナメモリ 代表取締役会長 2010年 10月 三菱電機株式会社 再入社 2020年 1月 同社 プロジェクトマネジャー 2023年 8月 同社 半導体事業本部 半導体戦略プロジェクトグループ (現在に至る)</p>